

## Dochody budżetowe według źródeł na 30 września 2008 r.

| Źródła dochodów  | Budżet uchwalony      | Budżet po zmianach    | Wykonanie             | % (4 : 3)      |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------|
| 1.   | 2.                    | 3.                    | 4.                    | 5.             |
| <b>Razem podatki i opłaty</b>  | <b>65 292 940</b>     | <b>65 292 940</b>     | <b>54 203 899,94</b>  | <b>83,02%</b>  |
| Podatek rolny  | 263 370,00            | 263 370,00            | 179 044,72            | 67,98%         |
| Podatek od środków transportowych  | 2 600 000,00          | 2 600 000,00          | 3 147 814,47          | 121,07%        |
| Podatek od nieruchomości   | 47 535 900,00         | 47 535 900,00         | 38 286 255,22         | 80,54%         |
| Podatek leśny  | 4 470,00              | 4 470,00              | 3 935,72              | 88,05%         |
| Karta podatkowa  | 310 000,00            | 310 000,00            | 244 351,00            | 78,82%         |
| Podatek od spadków i darowizn  | 510 000,00            | 510 000,00            | 491 539,64            | 96,38%         |
| Podatek od czynności cywilnoprawnych   | 6 836 000,00          | 6 836 000,00          | 5 853 127,38          | 85,62%         |
| Zaległości z podatków zniesionych  | 0,00                  | 0,00                  | 66 163,72             | -              |
| Opłata od posiadania psa   | 120 000,00            | 120 000,00            | 105 103,39            | 87,59%         |
| Opłata skarbowa  | 3 800 000,00          | 3 800 000,00          | 2 946 424,00          | 77,54%         |
| Opłata targowa   | 480 000,00            | 480 000,00            | 334 387,87            | 69,66%         |
| Opłaty komunikacyjne   | 2 600 000,00          | 2 600 000,00          | 2 313 806,50          | 88,99%         |
| Opłaty za czynności egzekucyjne  | 100 000,00            | 100 000,00            | 130 680,31            | 130,68%        |
| Opłata administracyjna, inne opłaty  | 133 200,00            | 133 200,00            | 101 266,00            | 76,03%         |
| <b>Dochody z majątku</b>   | <b>33 362 740,00</b>  | <b>33 362 740,00</b>  | <b>20 538 571,04</b>  | <b>61,56%</b>  |
| Dzierżawa na cele rolnicze   | 45 000,00             | 45 000,00             | 45 512,88             | 101,14%        |
| Dzierżawa na cele nierolnicze  | 1 200 000,00          | 1 200 000,00          | 1 137 571,00          | 94,80%         |
| Pozostałe dzierżawy  | 416 740,00            | 416 740,00            | 198 406,45            | 47,61%         |
| Sprzedaż gruntów i nieruchomości   | 24 531 000,00         | 24 531 000,00         | 10 650 935,49         | 43,42%         |
| Oddanie gruntów w użytkowanie wieczyste  | 30 000,00             | 30 000,00             | 63 514,69             | 211,72%        |
| Sprzedaż lokali mieszkalnych i niemieszkalnych   | 1 900 000,00          | 1 900 000,00          | 2 683 777,48          | 141,25%        |
| Ratalna spłata ceny sprzedaży  | 1 400 000,00          | 1 400 000,00          | 1 251 681,11          | 89,41%         |
| Opłata za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste  | 3 290 000,00          | 3 290 000,00          | 3 944 393,25          | 119,89%        |
| Opłata z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności              | 550 000,00            | 550 000,00            | 562 778,69            | 102,32%        |
| Pozostałe składniki majątkowe  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | -              |
| <b>Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa</b>                               | <b>84 702 000,00</b>  | <b>84 702 000,00</b>  | <b>69 332 029,87</b>  | <b>81,85%</b>  |
| Podatek dochodowy od osób fizycznych (udział gminy)  | 60 828 000,00         | 60 828 000,00         | 50 107 834,00         | 82,38%         |
| Podatek dochodowy od osób prawnych (udział gminy)  | 5 500 000,00          | 5 500 000,00          | 4 259 891,30          | 77,45%         |
| Podatek dochodowy od osób fizycznych (udział powiatu)  | 17 214 000,00         | 17 214 000,00         | 14 075 233,00         | 81,77%         |
| Podatek dochodowy od osób prawnych (udział powiatu)  | 1 160 000,00          | 1 160 000,00          | 889 071,57            | 76,64%         |
| <b>Dotacje</b>   | <b>54 253 036,00</b>  | <b>57 329 645,00</b>  | <b>44 207 550,38</b>  | <b>77,11%</b>  |
| Na zadania własne  | 8 123 835,00          | 10 603 614,00         | 8 850 742,00          | 83,47%         |
| Na zadania z zakresu administracji rządowej  | 45 183 291,00         | 44 056 447,00         | 33 730 823,49         | 76,56%         |
| Na zadania realizowane na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej           | 54 000,00             | 1 664 900,00          | 1 063 176,22          | 63,86%         |
| Na zadania realizowane na podstawie porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego | 891 910,00            | 931 827,00            | 542 261,67            | 58,19%         |
| Na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych                                   | 0,00                  | 20 547,00             | 20 547,00             | 100,00%        |
| Dotacje z funduszy celowych  | 0,00                  | 52 310,00             | 0,00                  | 0,00%          |
| <b>Subwencja ogólna</b>  | <b>109 175 717,00</b> | <b>117 157 896,00</b> | <b>98 534 936,00</b>  | <b>84,10%</b>  |
| Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t.   | 98 336 972,00         | 103 594 827,00        | 87 684 379,00         | 84,64%         |
| Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin   | 3 875 347,00          | 3 875 347,00          | 2 906 514,00          | 75,00%         |
| Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów   | 6 963 398,00          | 6 974 722,00          | 5 231 043,00          | 75,00%         |
| Uzupełnienie sub.ogólnej dla j.s.t.  | 0,00                  | 2 713 000,00          | 2 713 000,00          | 100,00%        |
| <b>Dochody z pomocy zagranicznej</b>   | <b>3 552 442,00</b>   | <b>4 588 547,00</b>   | <b>1 405 670,40</b>   | <b>30,63%</b>  |
| Pomoc finansowa udzielona między j.s.t. na dofinansowanie zadań własnych                     | 0,00                  | 337 500,00            | 8 500,00              | 2,52%          |
| <b>Pozostałe dochody</b>   | <b>12 140 285,00</b>  | <b>12 240 776,00</b>  | <b>14 656 974,61</b>  | <b>119,74%</b> |
| <b>Ogółem dochody</b>  | <b>362 479 160,00</b> | <b>375 012 044,00</b> | <b>302 888 132,24</b> | <b>80,77%</b>  |